
 2018 年 6月 イベントカレンダー 

 
 

＜今月のイベント情報＞ 

☆親子教室・子育てセミナー・座談会等にお申し込みの際、①参加される保護者、②お子様のお名前、 

③振り仮名、④お子様の年齢、⑤連絡の取れる電話番号をメールに記載してください。 

また、講座ごとに分けて一家族につき一通ずつメールを送ってください。 

（※お友達とのご一括の申し込みは承れませんのでご了承ください。） 

申し込み多数の場合は抽選になります。 

KIDS センターを初めてご利用される方はその旨申込時に明記していただきますようお願い申し上げます。 

メールアドレス：kids@kinjo-u.ac.jp 
 

造形教室があります ★申込み多数の場合は抽選 

日時 テーマ 講師名（所属） 受講料 予約（申込み期間） 定員 

22 日（金） 

10:30-11:30 

ペタンペタン 
～足型スタンプで遊ぼう～ 

伊藤寿美 
(現代子ども学科・ 

非常勤講師） 

遊びの広場利用料 

+1組 200 円 

必要 

(6/3-6/17) 

1 歳半以上 

12 組 

※実際の活動は、前半後半に分かれ 30 分ずつとなります。 

 
親子教室があります★親子で1枚のヨガマットまたはバスタオルをご持参ください。申込み多数の場合は抽選 

日時 テーマ 講師名（所属） 受講料 予約（申込み期間） 定員 

26 日（火） 

10:30-11:30 
親子ヨーガ 

八神久美子 
(日本ヨーガ療法学会認定 

ヨーガ療法士) 

遊びの広場利用料 

+1組 500円 

必要 

(6/7-6/21） 
8 組 

 

子育てセミナーがあります  ★申込み多数の場合は抽選 

日時 テーマ 講師名（所属） 受講料 予約（申込み期間） 定員 

21 日（木） 

10:30-11:30 

色がはじける 
Tシャツ・エコバック 

脇田 曜子 
（元芸術・ 

芸術療法学科教授） 

遊びの広場利用料 

+1組 500 円 
必要 

（6/3-6/17） 
8 組 

 

 

座談会 座談会があります ★専門家を囲み、子育てのことを色々おしゃべりしませんか。 各日先着順受付。 

日時 テーマ 専門家（所属） 参加料 予約(申込み期間） 定員 

11.18日（（月） 

10:30-11:30 

今、何でお困りですか？ 
夜泣き・断乳・叱り方など 

高﨑順子 
(臨床心理士・元鈴鹿市子ども

家庭支援課専門相談員) 

無料 
（施設利用料のみ） 

必要(随時） 3 組 

＊4 日の座談会はお休みです。 
 
プレママ座談会 プレママ座談会があります ★先着受付順 

日時 テーマ 専門家（所属） 参加料 予約(申込み期間） 定員 

25（月） 

10:30-11:30 

～妊娠中、出産直後のお母さんへ～ 

プレママ座談会 

高﨑順子 
（臨床心理士・元鈴鹿市子ども 

家庭支援課専門相談員） 

無料 
（施設利用料のみ） 

必要(6/18締切) 6 組 

＊妊娠中や産後の子育ての不安、疑問などを、専門家や KIDS センターを利用している先輩ママさんと一緒に、色々
おしゃべりしませんか。  

 

※土日祝はお休みをいただいておりますので、各セミナーのお申し込みやお問い合わせの返信が 
遅れる場合がございます。あらかじめご了承ください。 

https://www.google.co.jp/imgres?imgurl=http://www.horishoten.co.jp/gallery/images/item/5/big/50034-1.png&imgrefurl=http://www.horishoten.co.jp/gallery/detail.php?code=50034&category=%E5%8D%92%E5%9C%92%E3%83%BB%E6%96%B0%E5%85%A5%E5%AD%A6&docid=kYqzmr24lXQL3M&tbnid=OVMJEeLt8ZUiOM:&w=300&h=300&ei=OLreVcmiN4bRmAWHyqCIBA&ved=0CAIQxiAwAGoVChMIyZ6b6NzIxwIVhiimCh0HJQhB&iact=c&ictx=1
mailto:kids@kinjo-u.ac.jp
https://www.google.co.jp/imgres?imgurl=http://www.horishoten.co.jp/gallery/images/item/5/big/50034-1.png&imgrefurl=http://www.horishoten.co.jp/gallery/detail.php?code=50034&category=%E5%8D%92%E5%9C%92%E3%83%BB%E6%96%B0%E5%85%A5%E5%AD%A6&docid=kYqzmr24lXQL3M&tbnid=OVMJEeLt8ZUiOM:&w=300&h=300&ei=OLreVcmiN4bRmAWHyqCIBA&ved=0CAIQxiAwAGoVChMIyZ6b6NzIxwIVhiimCh0HJQhB&iact=c&ictx=1


 2018 年 6月 イベントカレンダー 

 
日 月 火 水 木 金 土 

 

 

休館日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

2 

 

休館日 

3 

 

休館日 

4 

 

 

5 

 

 

6 

 

 

7 

 

 

8 

 

 

9 

 

休館日 

10 

 

休館日 

11 

 

座談会 

12 

 

 

13 

 

 

14 

 

 

15 

 

 

16 

 

休館日 

17 

 

休館日 

18 

 

座談会 

19 

 

 

20 

 

 

21 

 

 

22 

 

 

23 

 

休館日 

24 

 

休館日 

25 

 

プレママ座談会 

26 

 

 

27 

 

 

28 

 

 

29 

 

 

30 

 

休館日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（遊びの広場が利用できます 

利用時間は 9:30～14:00、利用料金お一人 100 円、予約不要です。 

券売機は、一万円札、五千円札の使用ができません。 

現金の取り扱いがなく、両替ができませんのであらかじめ千円札か小銭をご用意ください。 

満員の場合は入場をお断りすることがあります。 

 

子育てセミナーがあります 

保護者の方向け。託児スペースがあり、学生サポーターが入ります。 

 

親子教室があります 

親子向け。親子で一緒に楽しみます。親子ヨーガは同室に託児スペースがあります。学生サポーターが入り

ます。 

 

造形遊びがあります 

お子様向け。絵の具などを使っておうちではできない体験をしよう！学生サポーターが入ります。 

 

座談会・プレママ座談会 

（専門家を囲み、子育てのことを色々おしゃべりしませんか。子育て相談を受けることができます。 

 

スペシャルデー、学生イベントがあります。 

不定期開催。学生企画のイベントや、ＫＩＤＳセンター主催のイベントがあります。 

 

音楽療法があります 

（詳しいことはメール kids@kinjo-u.ac.jp でお問い合わせください） 

※リトミックとは異なります。 

http://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCP-zi4SJ-8YCFUETpgodU7QBhQ&url=http://kids.wanpug.com/illust125.html&ei=mgO2Vf_-OMGmmAXT6IaoCA&bvm=bv.98717601,d.dGY&psig=AFQjCNGYjUrGYgW5eYZ8NKMeoB_xBJTOpQ&ust=1438078215790012
http://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCP-zi4SJ-8YCFUETpgodU7QBhQ&url=http://kids.wanpug.com/illust125.html&ei=mgO2Vf_-OMGmmAXT6IaoCA&bvm=bv.98717601,d.dGY&psig=AFQjCNGYjUrGYgW5eYZ8NKMeoB_xBJTOpQ&ust=1438078215790012
http://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCP-zi4SJ-8YCFUETpgodU7QBhQ&url=http://kids.wanpug.com/illust125.html&ei=mgO2Vf_-OMGmmAXT6IaoCA&bvm=bv.98717601,d.dGY&psig=AFQjCNGYjUrGYgW5eYZ8NKMeoB_xBJTOpQ&ust=1438078215790012
https://www.google.co.jp/imgres?imgurl=http://www.horishoten.co.jp/gallery/images/item/5/big/50034-1.png&imgrefurl=http://www.horishoten.co.jp/gallery/detail.php?code=50034&category=%E5%8D%92%E5%9C%92%E3%83%BB%E6%96%B0%E5%85%A5%E5%AD%A6&docid=kYqzmr24lXQL3M&tbnid=OVMJEeLt8ZUiOM:&w=300&h=300&ei=OLreVcmiN4bRmAWHyqCIBA&ved=0CAIQxiAwAGoVChMIyZ6b6NzIxwIVhiimCh0HJQhB&iact=c&ictx=1
http://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCP-zi4SJ-8YCFUETpgodU7QBhQ&url=http://kids.wanpug.com/illust125.html&ei=mgO2Vf_-OMGmmAXT6IaoCA&bvm=bv.98717601,d.dGY&psig=AFQjCNGYjUrGYgW5eYZ8NKMeoB_xBJTOpQ&ust=1438078215790012
https://www.google.co.jp/imgres?imgurl=http://www.horishoten.co.jp/gallery/images/item/5/big/50034-1.png&imgrefurl=http://www.horishoten.co.jp/gallery/detail.php?code=50034&category=%E5%8D%92%E5%9C%92%E3%83%BB%E6%96%B0%E5%85%A5%E5%AD%A6&docid=kYqzmr24lXQL3M&tbnid=OVMJEeLt8ZUiOM:&w=300&h=300&ei=OLreVcmiN4bRmAWHyqCIBA&ved=0CAIQxiAwAGoVChMIyZ6b6NzIxwIVhiimCh0HJQhB&iact=c&ictx=1
http://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCP-zi4SJ-8YCFUETpgodU7QBhQ&url=http://kids.wanpug.com/illust125.html&ei=mgO2Vf_-OMGmmAXT6IaoCA&bvm=bv.98717601,d.dGY&psig=AFQjCNGYjUrGYgW5eYZ8NKMeoB_xBJTOpQ&ust=1438078215790012

