

<今月のイベント情報>

☆親子教室・子育てセミナー・座談会等にお申し込みの際、①参加される保護者、②お子様のお名前、

③振り仮名、④お子様の年齢、⑤連絡の取れる電話番号をメールに記載してください。

また、講座ごとに分けて一家族につき一通ずつメールを送ってください。

(※お友達とのご一括の申し込みは承れませんのでご了承ください。)

申し込み多数の場合は抽選になります。

KIDS センターを初めてご利用される方はその旨申込時に明記していただきますようお願い申し上げます。

メールアドレス:<mark>kids@kinjo-u.ac.jp</mark>

¼造形教室があります ★申込み多数の場合は抽選

日時	テーマ	講師名(所属)	受講料	予約 (申込み期間)	定員
22 日(金) 10:30-11:30	ペタンペタン ~足型スタンプで遊ぼう~	伊藤寿美 (現代子ども学科・ 非常勤講師)	遊びの広場利用料 +1 組 200 円	必要 (6/3-6/17)	1歳半以上 12組

※実際の活動は、前半後半に分かれ30分ずつとなります。

🍒 親子教室があります★親子で1枚のヨガマットまたはバスタオルをご持参ください。申込み多数の場合は抽選

日時	テーマ	講師名(所属)	受講料	予約 (申込み期間)	定員
26 日(火) 10:30-11:30	親子ヨーガ	八神久美子 (日本ヨーガ療法学会認定 ヨーガ療法士)	遊びの広場利用料 +1 組 500 円	必要 (6/7-6/21)	8組

日時	テーマ	講師名(所属)	受講料	予約 (申込み期間)	定員
21 日(木) 10:30-11:30	色がはじける Tシャツ・エコバック	脇田 曜子 (元芸術・ 芸術療法学科教授)	遊びの広場利用料 +1 組 500 円	必要 (6/3-6/17)	8組

座談会 座談会があります ★専門家を囲み、子育てのことを色々おしゃべりしませんか。 各日先着順受付。

日時	テーマ	専門家(所属)	参加料	予約(申込み期間)	定員
11.18日 (月) 10:30-11:30	今、何でお困りですか? 夜泣き・断乳・叱り方など	高崎順子 (臨床心理士・元鈴鹿市子ども 家庭支援課専門相談員)	無料(施設利用料のみ)	必要(随時)	3組

*4日の座談会はお休みです。

プレママ座談会 プレママ座談会があります ★先着受付順

ノレ、住政	(五) レイ・圧吹云がめりより				
日時	テーマ	専門家(所属)	参加料	予約(申込み期間)	定員
25(月) 10:30-11:30	〜妊娠中、出産直後のお母さんへ〜 プレママ座談会	高崎順子 (臨床心理士・元鈴鹿市子ども 家庭支援課専門相談員)	無料 (施設利用料のみ)	必要(6/18 締切)	6組

*妊娠中や産後の子育ての不安、疑問などを、専門家や KIDS センターを利用している先輩ママさんと一緒に、色々おしゃべりしませんか。

※土日祝はお休みをいただいておりますので、各セミナーのお申し込みやお問い合わせの返信が 遅れる場合がございます。あらかじめご了承ください。

2018年6月 イベントカレンダー

				40.00		
III	月	火	水	木	金	土
					1	2
<i>休館日</i>					A	<i>休館日</i>
3	4	5	6	7	8	9
<i>休館日</i>	A	A	A	♣ °	A	<i>休館日</i>
10	11	12	13	14	15	16
<i>休館日</i>	♣座談会	^	A		^	<i>休館日</i>
17	18	19	20	21	22	23
休館日	♠座談会	^	A		411	休館日
24	25	26	27	28	29	30
休館日	♣プレママ座談会	A &	^	♣ °	^	<i>休館日</i>

砰 遊びの広場が利用できます

利用時間は 9:30~14:00、利用料金お一人 100 円、予約不要です。

券売機は、一万円札、五千円札の使用ができません。

現金の取り扱いがなく、両替ができませんので**あらかじめ千円札か小銭をご用意ください。**

満員の場合は入場をお断りすることがあります。

▶子育でセミナーがあります

保護者の方向け。託児スペースがあり、学生サポーターが入ります。

差親子教室があります

親子向け。親子で一緒に楽しみます。親子ヨーガは同室に託児スペースがあります。学生サポーターが入ります。

└」造形遊びがあります

お子様向け。絵の具などを使っておうちではできない体験をしよう!学生サポーターが入ります。

座談会・プレママ座談会

専門家を囲み、子育てのことを色々おしゃべりしませんか。子育て相談を受けることができます。

※スペシャルデー、学生イベントがあります。

不定期開催。学生企画のイベントや、KIDSセンター主催のイベントがあります。

貸音楽療法があります

(詳しいことはメール kids@kinjo-u.ac.jp でお問い合わせください)